
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

��������	�
�������


��������������

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE REGGENTE 
n.     17   del Registro 

 
OGGETTO: Convenzione  con la Facoltà di Scienze MM.FF.NN., Università degli 
Studi di Bari per Tirocini di Formazione ed Orientamento. 
 
L’anno  2008, il giorno  UNO del mese di  FEBBRAIO, in Bari, nella sede dell’Istituto, alle ore12,00, con la 
continuazione, il direttore amministrativo Nicola Rosato facente funzioni di direttore generale ai sensi 
dell’art. 3, 6°comma del D.lgs n. 502/92 , assistito dal direttore sanitario Michele Dicillo e dal direttore 
scientifico Angelo Paradiso, segretario redigente l’assistente amministrativo Carlo Nicola Rocco ha adottato 
la seguente deliberazione: 
 
Su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 
 
Premesso che l’Università degli Studi di Bari, Facoltà di Scienze mm.ff.nn., con nota del 27/11/2007, prot. n. 
529/07, ha chiesto a questo Istituto di stipulare una Convenzione per il Tirocinio Formativo e di 
Orientamento presso i Laboratori che afferiscono al Dipartimento di Oncologia Sperimentale, ai sensi 
dell’art.2 del Decreto Ministeriale 25 marzo 1998, n. 142, allegando copia dell’atto di Convenzione.  
 
Ritenuto di procedere alla formalizzazione della Convenzione richiesta, di cui all’allegato A) facente parte 
integrante del presente provvedimento, e che il numero dei tirocinanti, di volta in volta autorizzati alla 
frequenza dei Laboratori del Dipartimento di Oncologia  Sperimentale, non potrà essere superiore al numero 
massimo di frequentatori  stabilito, per il predetto Dipartimento, con il provvedimento deliberativo             
dell’1.2.2008, n.  15  di Regolamentazione dell’accesso all’Istituto. 
 
Stabilito che  le attività di tirocinio formativo e di orientamento  sono autorizzate, a completamento del 
percorso formativo universitario,  per la realizzazione degli obiettivi didattici e di acquisizione di conoscenza 
del mondo produttivo al fine di agevolare le scelte professionali e  non costituiscono  alcuna configurazione 
giuridica di rapporto d’impiego. 
 
Uditi i pareri favorevoli  del direttore sanitario e del direttore scientifico, 
 

DELIBERA 
In conformità alla narrativa: 

1. Accogliere la proposta di convenzione della Facoltà di mm.ff.nn., Università degli Studi di 
Bari, finalizzata a consentire il tirocinio formativo e di orientamento degli studenti laureandi, 
presso i Laboratori del Dipartimento di Oncologia Sperimentale. 

2. Stabilire che la suddetta Convenzione è disciplinata secondo lo schema di cui all’allegato A) 
facente parte integrante del presente provvedimento e che il numero dei tirocinanti non potrà 
essere superiore al numero massimo di frequentatori stabilito, per il Dipartimento di Oncologia 
Sperimentale, con la deliberazione dell’1.2.2008  n.  15.                                     

3. Precisare che il soggetto promotore ( Università degli Studi di Bari ), ai sensi dell’art.4 dello 
schema di Convenzione, assicura i tirocinanti contro gli infortuni sul lavoro presso l’INAIL, 
nonché per la Responsabilità Civile presso Compagnie Assicurative operanti nel settore. 

4. La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito WEB dell’azienda e 
contestualmente trasmessa al Collegio sindacale.  

 
IL DIRETTORE DEL PERSONALE 
f.to: Grazia Rubino 
 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

��������	�
�������


��������������

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO, 

DIRETTORE GENERALE REGGENTE Dott. Nicola ROSATO 

(ai sensi dell’art.3, 6° comma del D. lgs n. 502/92) 

f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Michele DICILLO 

f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 

f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

 

Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal   01.02.2008   al   16.02.2008 
 

  Bari,    18.02.2008 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


